[image: image2.jpg]visnam

SQVe Time save money

CONG TY CO PHAN THUONG MAI VISNAM

Tru sé chinh:
™ Chi nhanh:

# Pién thoai:
@ Hotline:
® Website:

33 Hai H6, Phuong Thanh Binh, Quén Hai Chau, Thanh ph6 Da Ning
11B Héng Ha, P. 2, Q. T4n Binh, Tp. H6 Chi Minh

P706-707 Toa nha Telcom, L6 18, Pinh Céng, Hoang Mai, Ha Né1
1900 6134 — 1900 2105

1900 6134 -19002105 X Email: info@visnam.com
visnam.com — vin-hoadon.com

HỢP ĐỒNG CUNG CẤP DỊCH VỤ HOÁ ĐƠN ĐIỆN TỬ

Số:……/VIN/VIN-HOADON
- Căn cứ Bộ luật Dân sự số 91/2015/QH13ngày 24/11/2015;
- Căn cứ Luật thương mại số 36/2005/QH11 ngày 14/6/2005;
- Căn cứ Luật Giao dịch điện tử số 51/2005/QH11 ngày 29/11/2005;
- Nghị định: số 51/2010/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2010 và số 04/2014/NĐ-CP ngày 17 tháng 01 năm 2014 của Chính phủ quy định về hóa đơn bán hàng hóa, cung ứng dịch vụ;
- Nghị định số 123/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 Quy định về  hóa đơn, chứng từ ;
- Thông tư 78/2021/TT-BTC ngày 17/9/2021 hướng dẫn thực hiện một số điều của luật quản lý thuế ngày 13 tháng 6 năm 2019, Nghị định số 123/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020;
- Căn cứ nhu cầu và khả năng của hai bên.
Bên sử dụng dịch vụ (Bên A) :
……………………………………………….
Đại diện: ……………….

Chức vụ: …………………….
Số GPKD: ……………….
Địa chỉ KD: ……………………………….

Địa chỉ liên hệ: …………………………….

Mã số thuế: 0110250813

Bên cung cấp dịch vụ (Bên B):

CÔNG TY CỔ PHẦN THƯƠNG MẠI VISNAM
Đại diện: Bà Trần Thị Linh

Chức vụ: Phó Giám đốc

Theo văn bản ủy quyền số: UQ009 ngày 01/01/2023
Số GPKD: 0401486901 Cấp ngày 06/04/2012 tại: Sở KH & ĐT TP. Đà Nẵng

Địa chỉ: Số 33 Hải Hồ, Phường Thanh Bình, Quận Hải Châu, Thành Phố Đà Nẵng, Việt Nam

Tổng đài hỗ trợ: 1900-6134
Mã số thuế : 0401486901
Email: info@visnam.com

Tài khoản (VNĐ): 0041000224725 Tại Ngân hàng TMCP Ngoại Thương Việt Nam- CN Đà Nẵng

Cùng thoả thuận ký kết hợp đồng cung cấp và sử dụng dịch vụ điện tử gồm những điều khoản dưới đây:
ĐIỀU 1: NỘI DUNG HỢP ĐỒNG

1. Bên B đảm bảo cung cấp cho Bên A phần mềm quản lý hóa đơn điện tử (VINHOADON)

2. Bên B đảm bảo cung cấp dịch vụ hóa đơn điện tử cho Bên A với các nội dung đã thỏa thuận như sau:

- Cài đặt và cung cấp tài khoản truy cập phần mềm hóa đơn điện tử(VINHOADON);

- Quản lý và cung cấp dịch vụ theo đúng quy định của Nhà nước về hóa đơn điện tử;

- Hỗ trợ sử dụng dịch vụ qua Tổng đài điện thoại, Email và các kênh hỗ trợ khác của Bên B;

3. Bên B nhận thức đầy đủ quyền và trách nhiệm khi tư vấn, tiếp nhận đăng ký sử dụng dịch vụ của bên A, hướng dẫn khách hàng sử dụng dịch vụ, hỗ trợ khách hàng trong quá trình sử dụng.

ĐIỀU 2: TIẾN ĐỘ DỊCH VỤ

 Bên B sẽ bàn giao sản phẩm và dịch vụ cho Bên A sớm nhất (tối đa không quá 05 ngày) sau khi bên A thanh toán cho bên B.

ĐIỀU 3: CƯỚC PHÍ DỊCH VỤ

Thông tin gói dịch vụ hóa đơn điện tử VINHOADON chi tiết như sau:

	STT
	Mô tả dịch vụ
	ĐVT
	Số lượng
	Đơn giá(VNĐ)
	Thành tiền(VNĐ)
	Ghi chú(VNĐ)

	1

	Gói
	1

	Tổng cộng

	Phần mềm không chịu VAT
	0

	Tổng thanh toán

ĐIỀU 4: GIÁ TRỊ HỢP ĐỒNG VÀ PHƯƠNG THỨC THANH TOÁN

1. Giá trị hợp đồng

a. Tổng giá tri ̣hợp đồng là:…………. VNĐ

(Bằng chữ: …………………………….. đồng )
2. Phương thức và thời hạn thanh toán

a. Phương thức: Bên A thanh toán cho Bên B bằng hình thức tiền mặt/ chuyển khoản cho Bên B.

b. Thời hạn: Bên A sẽ thanh toán cho Bên B ngay sau khi Bên B hoàn thiện việc thiết lập các dịch vụ của hợp đồng và sẵn sàng cho việc xuất hóa đơn điện tử của Bên A.

c. Trong các trường hợp thanh toán trễ hạn, bên B có quyền chủ động dừng cung cấp dịch vụ mà không cần thông báo trước.

ĐIỀU 5: THỜI HẠN HỢP ĐỒNG

1. Thời hạn sử dụng dịch vụ là từ ngày ………………... Khi một trong các điều kiện về sử dụng hết số lượng hóa đơn điện tử hoặc hết hạn thời gian sử dụng theo gói đã đăng ký

2. Trước khi hết thời hạn, nếu có nhu cầu Bên A phải thực hiện gia hạn để sử dụng tiếp (phí gia hạn căn cứ tại thời điểm gia hạn)

3. Bên A có nghĩa vụ bảo quản và sử dụng tài khoản dịch vụ/khóa bí mật của mình một cách an toàn, bí mật và phải báo ngay yêu cầu tạm dừng/thu hồi tài khoản dịch vụ/khóa bí mật cho Bên B nếu nghi ngờ hay biết rằng tài khoản dịch vụ/khóa bí mật, thiết bị lưu trữ khóa bí mật (nếu có) đã bị mất/lộ hoặc bị sử dụng trái phép.

4. Bên A tuân thủ các quy định pháp luật về cung cấp thông tin cho các cơ quan chức năng khi được yêu cầu, chịu trách nhiệm trước pháp luật và Bên B về mọi thiệt hại xảy ra nếu sử dụng/quản lý tài khoản dịch vụ/khóa bí mật không phù hợp

5. Bên A cam kết tuân thủ các chính sách của Bên B phát sinh từ việc sử dụng dịch vụ và vì mục đích đảm bảo chất lượng dịch vụ và an toàn cho thông tin của khách hàng.

6. Có quyền yêu cầu Bên B tạm dừng hoặc chấm dứt sử dụng dịch vụ. Trong trường hợp này, số tiền cước dịch vụ đã thanh toán sẽ được bù đắp các khoản thiệt hại của Bên B và sẽ không hoàn trả lại bên A trừ khi bên B vi phạm hợp đồng

ĐIỀU 6: QUYỀN VÀ NGHĨA VỤ BÊN A

1. Bên A có quyền yêu cầu Bên B thực hiện các công việc theo đúng nội dung, tiến độ và phạm vi đã thỏa thuận trong hợp đồng;

2. Được quyền khiếu nại về những sai sót trong việc cung cấp dịch vụ của Bên B theo quy định;

3. Bên A có nghĩa vụ cung cấp thông tin đăng ký dịch vụ một cách trung thực, chính xác; xuất trình các giấy tờ phục vụ cho việc cung cấp dịch vụ hóađơn điện tử; bố trí máy móc, thiết bị, đường truyền mạng và cử cán bộ phối hợp với Bên B cài đặt phần mềm;

4. Bên A có nghĩa vụ lưu trữ và sử dụng thông tin tài khoản được cung cấp một cách an toàn, bí mật trong suốt thời gian dịch vụ có hiệu lực; không tự ý bẻ khóa, chỉnh sửa các phần mềm được cung cấp;

5. Thông báo ngay cho Bên B nếu phát hiện thấy dấu hiệu tài khoản của mình đã bị lộ hoặc sử dụng trái phép để có các biện pháp xử lý;

6. Thanh toán đầy đủ, đúng hạn phí dịch vụ cho Bên B theo quy định tại hợp đồng này.

ĐIỀU 7: QUYỀN VÀ NGHĨA VỤ BÊN B

1. Được quyền yêu cầu Bên A cung cấp đầy đủ, chính xác thông tin đăng ký dịch vụ;

2. Được quyền yêu cầu Bên A bố trí máy móc, trang thiết bị, đường truyền mạng và nhân sự phối hợp để thực hiện cài đặt phần mềm. Bên B không chịu trách nhiệm về những lỗi xảy ra do phần mềm cài đặt sau không tương thích, cơ sở dữ liệu khác, hệ điều hành và phần mềm mạng;

3. Được quyền yêu cầu Bên A thanh toán đầy đủ, đúng hạn phí dịch vụ được quy định tại hợp đồng này;

4. Có nghĩa vụ cung cấp và hướng dẫn đầy đủ các nội dung của dịch vụ được nêu tại Điều 3 của hợp đồng;

5. Đảm bảo an toàn, bảo mật và hỗ trợ trong suốt quá trình cung cấp dịch vụ cho Bên A;

6. Bên B có nghĩa vụ lưu trữ những thông tin của Bên A một cách an toàn và chỉ được sử dụng những thông tin này vào các mục đích khác khi có sự đồng ý bằng văn bản của Bên A hoặc có yêu cầu từ cơ quan Nhà nước có thẩm quyền.

ĐIỀU 8: CHẤM DỨT VÀ THANH LÝ HỢP ĐỒNG VÀ GIA HẠN HỢP ĐỒNG

8.1 Chấm dứt hợp đồng

1. Hợp đồng này chấm dứt trong các trường hợp sau đây:

a. Kết thúc thời hạn có hiệu lực của hợp đồng mà các bên không thoả thuận tiếp tục gia hạn hợp đồng;

b. Các bên thoả thuận bằng văn bản về việc chấm dứt hợp đồng;

c. Một trong các bên không thể tiếp tục thực hiện hợp đồng do các nguyên nhân bất khả kháng như: thiên tai, chiến tranh, theo quyết định của cơ quan Nhà nước có thẩm quyền và yêu cầu chấm dứt hợp đồng bằng văn bản; hoăc̣ chấm dứt theo quy điṇ h của pháp luâṭ;

d. Môṭ trong các bên đơn phương chấm dứt hợp đồng

2. Trong mọi trường hợp đơn phương chấm dứt hợp đồng thì các bên phải thực hiện nghĩa vụ của mình tính đến ngày chấm dứt hợp đồng.

3. Mọi cước phí sẽ không được hoàn trả trong bất cứ trường hợp nào khi Bên A đơn phương chấm dứt hợp đồng mà không có lý do chính đáng.

8.2. Thanh lý hợp đồng:

Hợp đồng được coi là tự động thanh lý khi hai bên hoàn thành nghĩa vụ hợp đồng mà không xảy ra tranh chấp.

8.3 Gia hạn hợp đồng

Trong thời hạn 30 (ba mươi) ngày trước khi hợp đồng này hết hạn, bên B phải thông báo cho bên A về thời hạn kết thúc dịch vụ và thỏa thuận kết thúc hoặc gia hạn hợp đồng

ĐIỀU 9. ĐIỀU KHOẢN CHUNG

1. Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày ký;

2. Các vấn đề phát sinh sẽ được hai bên nghiên cứu, trao đổi, thống nhất và khi cần thiết sẽ ký các phụ lục bổ sung cho Hợp đồng này;

3. Mọi tranh chấp phát sinh từ hợp đồng này trước hết phải được các bên giải quyết thông qua thương lượng, hòa giải. Nếu không thể thương lượng, hòa giải được thì tranh chấp sẽ được giải quyết tại Tòa án. Mọi chi phí phát sinh bên thua kiện chịu trách nhiệm chi trả.

4. Các bên cam kết thực hiện nghiêm túc các quy định trong hợp đồng này trên tinh thần thiện chí, hợp tác, trung thực và cùng có lợi.

5. Trong trường hợp bất khả kháng một trong các bên không thể tiếp tục thực hiện hợp đồng, các bên cần thảo luận, trao đổi thống nhất trên cơ sở pháp luật để có phương án xử lý đảm bảo quyền lợi và nghĩa vụ của các bên theo pháp luật hiện hành.

Hợp đồng này được lập thành 02 (hai) bản có giá trị pháp lý như nhau, mỗi bên giữ 01   (một) bản./.
	ĐẠI DIỆN BÊN A

	ĐẠI DIỆN BÊN B
Phó Giám đốc

Trần Thị Linh

[image: image1.png]CONG TY CO PHAN THUONG MAI VISNAM— Hotline: 1900 6134 - 19002105

[image: image3.jpg]CONG IT CO PHAN THUONG MAl VISNAM — Hotline: 1900 6134 - 19002105

[image: image2.jpg][image: image3.jpg]